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Naukowcy z Nowego Jorku odkryli bakterie żywiące
się toksycznym metanem. Bakterie te, mogą być świetnym przykładem jak wyglądają formy
obcego życia. Nazwane są Shewanella oneidensis, a ich metabolizm różni się od
metabolizmu organizmów ziemskiego życia.

Życie ziemskie obraca się wokół przetwarzania energii: spożywając pokarm z elektronami
i oddychając tlenem, który jest wstanie absorbować elektrony. Komórki rozbijają cukry, następnie
trafiają na wiążący je tlen i w taki sposób powstaje ATP czyli chemiczna energia.

Organizmy ziemskie czerpią elektrony z cukrów i tlenu natomiast bakteria Shewanella oneidensis
żywią się węglowodanami ale oddychają tlenkiem manganu. Poza tym bakterie te posiadają specjalne
wypustki na błonie komórkowej dzięki którym pobierają elektrony z metali (manganu, ołowiu
i innych).

Ostatnie badania potwierdzają istnienie jeszcze innych bakterii żyjące na dnie oceanów.  Bakterie te
żywią się wyłącznie samą elektrycznością bez źródła węgla. Możemy sobie wyobrazić że,
w przyszłości takie bakterie wyewoluowały by w stworzenia bardziej rozwinięte, odżywiające się
tylko prądem i oddychające tylko metalem.

Wato się dogłębnie przyjrzeć tym właśnie bakterią, również z samego względu rozwoju nauki
i technologii.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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